
 

Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni  
Referenti del procedimento: Diva Bortolotto, Lucia Delli Santi    e-mail: primaria.bo@istruzioneer.gov.it 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/3785297                       CF 80071250379 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione relativo alle 
scuole di ogni ordine e grado, approvato con D. Lgs. 297/94; 

VISTA  la Legge n. 124/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO  il decreto di questo Ufficio, Registro Decreti 660 del 25/07/2016, con il quale è stata 
data esecuzione al Decreto Monocratico del Consiglio di Stato n. 2469/2016 sul 
ricorso R.G. n. 5034/2016, che richiama il ricorso 7886/2014 del TAR LAZIO, 
riconoscendo il diritto dei docenti ricorrenti all’inserimento con riserva, ai fini di 
un’eventuale stipula di contratti di lavoro a tempo determinato o indeterminato, 
nelle graduatorie ad esaurimento della provincia di Bologna valevoli per il triennio 
2014/2017; 

VISTO il D.M. n. 374 del 24/04/2019, concernente l’integrazione e l’aggiornamento delle 
graduatorie ad esaurimento per il triennio 2019/2022 del personale docente e 
educativo inserito a pieno titolo o con riserva nella I, II, III e IV fascia delle graduatorie 
ad esaurimento; 

VISTO il decreto di questo Ufficio, Registro Decreti prot. n. 830 del 30/07/2019, con il quale 
sono state pubblicate le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente 
scuola dell’infanzia, primaria e personale educativo, valevoli per l’anno scolastico 
2019/20 e successive rettifiche ed integrazioni; 

VISTO il decreto di questo Ufficio, Registro Decreti prot. n. 17 del 16/01/2020 con cui è stata 
eseguita la Sentenza n. 13912/2019 pubblicata il 05/12/2019, con la quale il TAR 
Lazio – Sez. Terza Bis –pronunciandosi definitivamente sul ricorso R.G. n. 7886/2014 
lo  ha accolto;  

CONSIDERATO l’errore  materiale  compiuto  in  sede di esecuzione della sentenza nel 
riconoscere alla docente Guerriero Mercedes l’inclusione a pieno titolo per la scuola 
primaria in luogo della “T” di riserva, in quanto diplomata magistrale beneficiaria di 
provvedimento cautelare per l’inserimento con riserva nelle graduatorie ad 
esaurimento di Bologna;  

TENUTO CONTO della  comunicazione  di  avvio  del  procedimento  prot. n.  2403  del 
10/03/2020 indirizzata alla docente Guerriero Mercedes e dell’assenza di 
controdeduzioni da parte dell’interessata;  

RITENUTO  sussistente l'interesse pubblico, concreto ed attuale per un intervento in
 autotutela;  
 



 

Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni  
Referenti del procedimento: Diva Bortolotto, Lucia Delli Santi    e-mail: primaria.bo@istruzioneer.gov.it 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/3785297                       CF 80071250379 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 

DISPONE 
 

Per le motivazioni di cui in premessa la modifica seguente:  
 
COGNOME NOME IDENTIFICATIVO 

GAE  
Modalità di 
inserimento errata  

Modalità di 
inserimento corretta 

GUERRIERO MERCEDES BO/92438 EE – inclusione a pieno 
titolo  

EE - “T” – con riserva 

     
L’Istituto capofila delle Graduatorie di Istituto provvederà alla correzione della prima 

fascia delle graduatorie e la comunicazione alle relative sedi scolastiche indicate nel mod. B 
dall’interessata. 

Avverso  il  presente  atto  di  rettifica  delle  graduatorie  possono  essere  esperiti  
rimedi  giurisdizionali  ed amministrativi  previsti  dalla  vigente  normativa.  

L’amministrazione  si  riserva  di  procedere,  in  sede  di  autotutela,  ad eventuali 
integrazioni e rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 
 
 
 
      

            Il Dirigente 
      Giovanni Schiavone 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
- Alla docente Guerriero Mercedes 
- Al Liceo Laura Bassi di Bologna  
- All’Albo  
- Alle OO.SS. 


		2020-03-27T11:32:24+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI


		2020-03-27T12:51:08+0100
	Bologna
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRER.Registro Decreti.R.0000135.27-03-2020




